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LES MISSIONS 
DE L’OFFICE DE TOURISME

ACCUEILLIR, 
INFORMER & 
CONSEILLER

PROMOUVOIR 
LA DESTINATION

ANIMER LE 
TERRITOIRE

COMMERCIALISER 
L’OFFRE 

TOURISTIQUE

L’OFFICE S’ENGAGE !
L’office de Tourisme Sarlat-Périgord Noir est 
engagé depuis 2012 dans la démarche Qualité 
Tourisme. L’Office de tourisme est classé en 
catégorie 1, symbole d’excellence pour une 
destination touristique

SARLAT-PÉRIGORD NOIR 
LES CHIFFRES CLÉS

3 bureaux d’information
Sarlat - Beynac 

La Roque-Gageac

553 000 visiteurs accueillis 
dans nos locaux

Près de 1.7 millions de 
visiteurs sur sarlat-tourisme.

640 partenaires

8 brochures, documents et 
plans édités par l’Office de 

tourisme 
Magazine Intense Périgord 
tiré à 160 000 exemplaires
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POURQUOI
DEVENIR PARTENAIRE ? 

Vous rendre visible

Sur le site internet 
sarlat-tourisme.com

Sur le RoadBook
Le carnet de séjour numérique 

envoyé à chaque visiteur 
avant et pendant son séjour 

La création de votre offre dans la 
base de données régionale (SirtAqui) 

alimentant de nombreux sites internet et 
applications mobiles (CDT, CRT, ...)

La mise en avant éventuelle 
de votre activité via 
nos réseaux sociaux 

La valorisation possible de 
votre établissement lors de nos 

accueils de presse

L’intégration de 
votre prestation 

dans notre 
billetterie en ligne 
(selon conditions)

Le relais de vos 
événements dans 
l’agenda en ligne

Vous vendre mieux
Mise à disposition de liens 

ical pour synchroniser 
vos plannings avec la 

plupart des plateformes 
de vente en ligne 

(voir offres) 
Accès à un logiciel (OpenPro) de 

gestion des réservation en ligne avec 
Channel Manager pour gérer vos 

plannings, tarifs et promotions sur 
les différents sites de vente (Airbnb, 
Abritel, Expédia...) depuis une seule 

plateforme 

Possibilité d’intégrer votre 
calendrier de disponibilités 

sur votre site internet  
(synchronisé avec 

sarlat-tourisme.com)
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POURQUOI
DEVENIR PARTENAIRE ? 
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POURQUOI
DEVENIR PARTENAIRE ? 

Vous accompagner dans le développement de votre activité

Accompagnement sur les 
démarches qualité, labels 

et classements, accueil 
vélo, ...

Envoi régulier de 
newsletters (informations, 

manifestations, ...)

Visite de votre 
établissement par 
nos équipes (selon 

disponibilités)

Participation à certaines actions de 
promotion (selon activité)

Invitations lors de nos 
événements et soirées 

(rencontres du tourisme, 
réunions interfilières,...)

Mise à disposition de 
documentations pour vos clients

Office de Tourisme Sarlat-Périgord Noir 
infos@sarlat-tourisme.com

05 53 31 45 45

Bureau d’information de Sarlat

3 rue Tourny 24200 Sarlat

Bureau d’information de Beynac

La Balme 24200 BEYNAC
Bureau d’information de La Roque-Gageac

Le Bourg 24250 La Roque-Gageac



Tarifs 2025

sarlat-tourisme.com
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Packs : Magazine1 + Web + Dépot de documentation 
Sites, loisirs, artisans et producteurs

ACTIVITÉS

Magazine, internet et roa-
dbook et dépôt de docu-

mentation* 3 BIT2 (Sarlat, 
Beynac, La Roque-Gageac)

Magazine, internet et road-
book et dépôt de documen-

tation* Sarlat

Sites 
Touristiques & 

Assimilés

<10 000  
visiteurs/passagers

517,50 €HT 
621,00 €TTC

483,33 €HT 
580,00 €TTC

de 10 000 à 30 000  
visiteurs/passagers

685,00 €HT

822,00 €TTC
650,00 €HT

780,00 €TTC

de 30 001 à 50 000  
visiteurs/passagers

858,33 €HT

1 030,00 €TTC
754.16 €HT 

905,00 €TTC

de 50 001 à 100 000  
visiteurs/passagers

991,67 €HT

1 190,00 €TTC
891.67 €HT 

1070.00 €TTC

>100 000  
visiteurs/passagers

1 208,33 €HT

1 450,00 €TTC
1083.33 €HT 

1300.00 €TTC

Loueurs de 
Canoës ou 
Paddles

< 20 embarcations 320,00 €HT 
384.00 €TTC

230.00 €HT 
276,00 €TTC

de 20 à 49 embarcations 400.00 €HT 
480.00 €TTC

350.00 €HT 
420.00 €TTC

de 50 à 99 embarcations 500.00 €HT 
600.00 €TTC

400.00 €HT 
480,00 €TTC

de 100 à 199 embarcations 740.00 €HT 
888.00 €TTC

650.00 €HT 
780,00 €TTC

≥ 200 embarcations 1 250.00 €HT 
1 500.00 €TTC

1 166.67 €HT 
1 400.00 €TTC

Autres activités de loisirs 666.67 €HT 
800.00 €TTC

566.67 €HT 
680.00 €TTC

Producteurs artisanaux, Domaines viticoles, Taxis, 
Excursionnistes, Fermes pédagogiques

558.33 €HT 
670.00 €TTC

458.33 €HT 
550,00 €TTC

Artisanat d’art, artistes, visites d’exploitations, 
producteurs fermiers

391.67 €HT 
470.00 €TTC

291.67 €HT 
350.00 €TTC

En cas d’achats multiples, vous bénéficiez d’un abattement de 20% à partir de deux packs, et 30% à partir de trois packs.  

Une remise de 10% non cumulable est accordée aux opérateurs titulaires de l’un des labels suivants : Qualité Tourisme, Tourisme et handicap, 
Écolabel Européen, NF Environnement, La Clé Verte, Green Globe, AB-Agriculture Biologique, Éco-charte Vallée Vézère..
*Supplément pour les documents de plus de 105mm de largeur : 83.33 €ht 100 €ttc

1 les tarifs s’appliquent aux prestataires de  la Communauté de Communes Sarlat Périgord Noir & territoires affectés à l’OTSPN
2 Bureaux d’Informations Touristiques

Détails des packs sur demande auprès de Lucie magazine@sarlat-tourisme.com
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Packs : Web + Dépot de documentation  
Sites, loisirs, artisans et producteurs  

ACTIVITÉS

Internet et roadbook et 
dépôt de documentation*  

3 BIT2 (Sarlat, Beynac, La 
Roque-Gageac)

Internet et roadbook et 
dépôt de documentation* 

Sarlat

Sites 
Touristiques & 

Assimilés

<10 000  
visiteurs/passagers

241,67 €HT 
290,00 €TTC

208,33 €HT 
250,00 €TTC

de 10 000 à 30 000  
visiteurs/passagers

316,67 €HT

380,00 €TTC
283,33 €HT

340,00 €TTC

de 30 001 à 50 000  
visiteurs/passagers

366,67 €HT

440,00 €TTC
333,33 €HT 

400,00  €TTC

de 50 001 à 100 000  
visiteurs/passagers

425,00 €HT

510,00 €TTC
391,67 €HT 

470,00 €TTC

>100 000  
visiteurs/passagers

600,00  €HT

720,00 €TTC
566,67 €HT 

680,00  €TTC

Loueurs de 
Canoës ou 
Paddles

< 20 embarcations 158,33 €HT 
190.00 €TTC

141.67 €HT 
170,00 €TTC

de 20 à 49 embarcations 200.00 €HT 
240.00 €TTC

175.00 €HT 
210.00 €TTC

de 50 à 99 embarcations 400.00 €HT 
480.00 €TTC

350.00 €HT 
420,00 €TTC

de 100 à 199 embarcations 458.33 €HT 
550.00 €TTC

408.33 €HT 
490,00 €TTC

≥  200 embarcations 625.00 €HT 
750.00 €TTC

458.33 €HT 
550.00 €TTC

Autres activités de loisirs 308.33 €HT 
370.00 €TTC

275.00 €HT 
330.00 €TTC

Producteurs artisanaux, Domaines viticoles, Taxis, 
Excursionnistes, Fermes pédagogiques

250.00 €HT 
300.00 €TTC

216.67 €HT 
260,00 €TTC

Artisanat d’art, artistes, visites d’exploitations, 
producteurs fermiers

200.00 €HT 
240.00 €TTC

166.67 €HT 
200.00 €TTC

En cas d’activités multiples, vous bénéficiez d’un abattement de 20% sur le deuxième pack, et 30% sur le troisième. Les

réductions s’appliquent sur le pack le moins cher. 
Une remise de 10% non cumulable est accordée aux opérateurs titulaires de l’un des labels suivants : Qualité Tourisme, Tourisme et handicap, 
Écolabel Européen, NF Environnement, La Clé Verte, Green Globe, AB-Agriculture Biologique, Éco-charte Vallée Vézère.
*Supplément pour les documents de plus de 105mm de largeur : 83.33 €ht 100 €ttc

Détails des packs sur demande auprès de partenariat@sarlat-tourisme.com 



Services aux partenaires  2025

9

Services à la carte  
Sites et activités 

ACTIVITÉS Site Internet

Dépôt de 
documentation 

Sarlat*

Dépôt de 
documentation 

3 BIT2 (Sarlat- 
Beynac La Roque-

Gageac)

Sites 
Touristiques & 

Assimilés

<10 000  
visiteurs/passagers

208,33 €HT 
250,00 €TTC

250,00 €HT 
300,00 €TTC

333.33 €HT 
400,00 €TTC

de 10 000 à 30 000  
visiteurs/passagers

225,00 €HT

270,00 €TTC
275,00 €HT

330,00 €TTC
358.33 €HT

430,00 €TTC

de 30 001 à 50 000  
visiteurs/passagers

241,67 €HT

290,00 €TTC
300,00 €HT 

360,00 €TTC
383.33 €HT 

460,00 €TTC

de 50 001 à 100 000  
visiteurs/passagers

258,33 €HT

310,00 €TTC
325,00 €HT 

390.00 €TTC
408.33 €HT 

490.00 €TTC

>100 000  
visiteurs/passagers

316,67 €HT

380,00 €TTC
350,00 €HT 

420.00 €TTC
433.33 €HT 

520.00 €TTC

Loueurs de Canoës ou Paddles 333,33 €HT 
400,00 €TTC

333,33 €HT 
400.00 €TTC

416.67 €HT 
500.00 €TTC

Autres activités de loisirs 175,00 €HT 
210,00 €TTC

175,00 €HT 
210.00 €TTC

258.33 €HT 
310.00 €TTC

Producteurs artisanaux, Domaines viticoles, 
Taxis, Excursionnistes, Fermes pédagogiques

150,00 €HT 
180,00 €TTC

166.67 €HT 
200.00 €TTC

250.00 €HT 
300.00 €TTC

Artisanat d’art, artistes, visites d’exploitations, 
producteurs fermiers

125,00 €HT 
150,00 €TTC

125,00 €HT 
150,00 €TTC

208.33 €HT 
250,00 €TTC

*Supplément pour les documents de plus de 105mm de largeur : 83.33 €ht 100 €ttc

Détails des offres sur demande auprès de partenariat@sarlat-tourisme.com 
2 Bureaux d’Informations Touristiques
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Offres de services  
Hébergements, Organisateurs de séjours, restaurateurs, commerçants

ACTIVITÉS Offre Partenaire
Offre  

Vente en Ligne

Dépôt de 
documentation 

3 BIT2 (Sarlat- 
Beynac La Roque-

Gageac)

Dépôt de 
documentation* 

Sarlat

Campings

< 50 emplacements 283.33 €HT 
340,00 €TTC

333.33 €HT 
400,00 €TTC

220.83 €HT 
265.00 €TTC

de 50 à 99 emplacements 350,00 €HT

420,00 €TTC

de 100 à 149 emplacements 433.33 €HT 
520,00 €TTC

de 150 à 199 emplacements 541.67 €HT 
650.00 €TTC

 ≥ 200 emplacements 666.67 €HT 
800.00 €TTC

Hôtels & Hôtels-
Restaurants1

1 à 9 Chambres 195.83 €HT 
235,00 €TTC

237.50 €HT 
285,00 €TTC

10 à 29 Chambres 258.33 €HT

310,00 €TTC
300.00 €HT

360,00 €TTC

 ≥ 30 Chambres 341.66 €HT

410,00 €TTC
383.33 €HT

460,00 €TTC

Résidences de 
tourisme  

& Villages 
Vacances

< 100 Personnes 308,33 €HT 
370,00 €TTC

350.00 €HT 
420,00 €TTC

de 100 à 199 Personnes 375,00 €HT

450,00 €TTC
416.67 €HT

500,00 €TTC

de 200 à 399 Personnes 750.00 €HT

900,00 €TTC
791.67 €HT

950,00 €TTC

≥ 400 Personnes 1041.66 €HT 
1250,00 €TTC

1083.33 €HT 
1300.00 €TTC

Chambres d’hôtes 
& Auberges 

d’Hôtes1

1 à 2 Chambres 183.33 €HT 
220,00 €TTC

225 €HT 
270,00 €TTC

3 à 5 Chambres 216.67 €HT

260,00 €TTC
258.33 €HT

310,00 €TTC

> 5 Chambres (Auberges) 262.50 €HT

315,00 €TTC
304.17 €HT

365,00 €TTC

Locations de Vacances 165.83 €HT 
199,00 €TTC

207.50 €HT 
249.00 €TTC

Hébergements Insolites 216.67 €HT 
260,00 €TTC

258.33 €HT 
310,00 €TTC

Gîtes d’étapes & de groupes 354.16 €HT 
425,00 €TTC

395.83 €HT 
475.00 €TTC

Organisateurs de séjours, restaurateurs, 
commerçants

125.00 €HT 
150,00 €TTC

En cas d’hébergements multiples, vous bénéficiez d’un abattement de 20% sur le deuxième pack, et 30% sur le troisième. Les

réductions s’appliquent sur le pack le moins cher.
Une remise de 10% non cumulable est accordée aux opérateurs titulaires de l’un des labels suivants : Qualité Tourisme, Tourisme et handicap, 
Écolabel Européen, NF Environnement, La Clé Verte, Green Globe, AB-Agriculture Biologique, Éco-charte Vallée Vézère.
*Supplément pour les documents de plus de 105mm de largeur : 83.33 €ht 100 €ttc

1 Encart détaillé supplémentaire dans la rubrique «Restaurant» sur sarlat-tourisme.com  75€ht90€ttc au lieu de 125€ht 150€ttc 

Détails des offres sur demande auprès de partenariat@sarlat-tourisme.com 
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Publicités

Brochures 

SUPPORT Tarifs

Magazine de Destination 
«Intense Périgord»

2ème de Couverture 6 000 €HT

3ème de Couverture 5 000 €HT

4ème de Couverture 7 000€HT

Pleine Page Intérieure 4 000 €HT

Publirédactionnel 1 600 €HT

1/2 Page Intérieure 2 500 €HT

Gazette Estivale

4ème de Couverture 3 000 €HT

Pleine Page Intérieure 2 800 €HT

1/2 Page Intérieure 2 500 €HT

1/4 Page Intérieure 800 €HT

1/8 Page Intérieure 400 €HT

Bandeau Intérieur / Manchette 1 000 €HT

Bandeau de Couverture 1 800 €HT

Plan de Ville de Sarlat

4ème de Couverture 4 480€HT

Pleine Page Intérieure 1 670 €HT

1/2 Page Intérieure 930 €HT

1/4 Page Intérieure 530 €HT

Option Logo sur le plan* 58 €HT

Les Clefs de Sarlat  
(Version Française)

4ème de Couverture 1 041.67 €HT

Carte de la Vallée des Châteaux à Vélo Nous consulter

Plan des Villages (Beynac - La Roque-Gageac) Nous consulter

Détails des offres sur demande auprès de partenariat@sarlat-tourisme.com

*option reservée aux annonceurs présents sur le document. 
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SUPPORT 1 an

6 mois 
(nov à avril ou mai à 

oct.)

Site Internet

sarlat-tourisme.com

Vignette d’en-tête de rubrique 1 390 €HT 850 €HT

Vignette d’entête des pages les plus 
consultées

1 750 €HT 1 100€HT

Page de Publirédactionnel 1 750€HT /

Publicités

Digital 

SUPPORT Image Fixe  
(12 secondes)

Diaporama 
(16 secondes)

Vidéo 
(30 secondes)

Ecrans dynamiques
1 an de date à date

Sarlat 250 €HT 410  €HT 750 €HT

Beynac et La Roque-Gageac 120 €HT 200 €HT 360 €HT

Sarlat + Beynac  
+ La Roque-Gageac

340 €HT 520 €HT 890 €HT

SUPPORT Tarifs mensuel  
hébergeurs

Tarifs mensuel  
hors hébergeurs

Publicités RoadBook 
 

-20% sur un encart publicitaire sur le 
Roadbook pour toute souscription au pack 

vente en ligne

Janvier 200 €HT /

Fevrier 200 €HT /

Mars 200 €HT /

Avril 400 €HT 400 €HT

Mai 400 €HT 400 €HT

Juin 400 €HT 400 €HT

Juillet / 400 €HT

Août / 400 €HT

Septembre 400 €HT 400 €HT

Octobre 200 €HT /

Novembre 200 €HT /

Décembre 200 €HT /

Détails des offres sur demande auprès de partenariat@sarlat-tourisme.com
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Publicités

Événementiels - Contact Valentine communication@sarlat-tourisme.com

Espaces publicitaires Marché de Noël

Insertion Flyer/Programme A5

Pleine Page
833.33 €ht

1 000 €ttc

1/2 Page
416.67 €ht

500 €ttc

Bâche - Patinoire

Dimension 2m x 1m
291.67 €ht

350 €ttc

Espaces publicitaires Fest’Oie

Insertion Menu A5

1/2 Page
500 €ht

600 €ttc

1/4 Page
250 €ht

300 €ttc

Publicités

Asile Courrier

Asile courrier (<12g)
1 an à partir du 1er Mars valable 1 an, de date à date

990 €ht
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Volume d’achat Taux de remise

de 7 000 €ht à 14 000 €ht 8 %

de 14 001 €ht à 28 000 €ht 10 %

> 28 000 €ht 12 %

Règles de remise au volume d’achat ht*

*Applicables sur les seules insertions publicitaires de l'OTSPN ( hors pubs Magazine de Destination & Événementiels) 

Données Techniques
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Données Techniques

sarlat-tourisme.com



Services aux partenaires  2025

16

Magazine de Destination 
«Intense Périgord»

Pleine Page

200 x 285 mm
Résolution : 300 dpi   
Fonds perdus : 5 mm

1/2 page

200 x 142.5 mm   
Résolution : 300 dpi   
Fonds perdus : 5 mm

1/4 Page

200 x 71 mm   
Résolution : 300 dpi   
Fonds perdus : 5 mm

Carnet d’Adresses du Magazine «Intense Périgord»

Pleine Page

185 x 267 mm   
Résolution : 300 dpi   
Fonds perdus : 5 mm

1/2 page

185 x 133,5 mm   
Résolution : 300 dpi   
Fonds perdus : 5 mm

1/4 Page

185 x 66,75 mm   
Résolution : 300 dpi   
Fonds perdus : 5 mm

Plan de Ville de Sarlat

Pleine Page (Intérieure & 4ème de couverture)
100 x 210 mm   

Résolution : 300 dpi   
Fonds perdus : 5 mm

1/2 page

100 x 105 mm   
Résolution : 300 dpi   
Fonds perdus : 5 mm

1/4 Page

100 x 50 mm   
Résolution : 300 dpi   
Fonds perdus : 5 mm
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Site Internet

sarlat-tourisme.com

Bannière publicitaire Nous consulter

Écrans dynamiques dans nos espaces d’accueil

Image Fixe 1900 px x 1080 px

Diaporama 1900 px x 1080 px

Vidéo
1900 px x 1080 px

Durée : 300 sec max

Gazette estivale

Manchette

92 x 120 mm
Résolution : 300 dpi   
Fonds perdus : 5 mm

Bandeau (une et interieur)
252 x 55 mm   

Résolution : 300 dpi   
Fonds perdus : 5 mm

4ème de couverture

252 x 354 mm   
Résolution : 300 dpi   
Fonds perdus : 5 mm

1/2 page

252 x 177 mm
Résolution : 300 dpi   
Fonds perdus : 5 mm

1/4 page

126 x 177 mm
Résolution : 300 dpi   
Fonds perdus : 5 mm

1/8 page

126 x 90 mm
Résolution : 300 dpi   
Fonds perdus : 5 mm



Office de Tourisme Sarlat-Périgord Noir 
infos@sarlat-tourisme.com

05 53 31 45 45

Bureau d’information de Sarlat

3 rue Tourny 24200 Sarlat

Bureau d’information de Beynac

La Balme 24200 BEYNAC
Bureau d’information de La Roque-Gageac

Le Bourg 24250 La Roque-Gageac

Pour tout renseignement , 

Contactez - nous !

Colyne & Guillaume

05 53 31 78 53

partenariat@sarlat-tourisme.com


